
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                      
ZE DNE:                                                                                                 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-35716/UP/2019 (Kd)
                                                                                                               
VYŘIZUJE:                  Ing. Dana Klofandová
ODBOR | ODDĚLENÍ: územního plánování a stavebního řádu / stavebního řádu
LINKA | MOBIL:           495 817 470, 727 864 588
E-MAIL:                        dklofandova@kr-kralovehradecky.cz

Datum:                          20. května 2020

Počet listů:  6               
Počet příloh: 0 / listů: 0    
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 336, A/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
„krajský úřad“), který je správním orgánem příslušným podle § 13 odst. 1 písm. b) a odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o urychlení výstavby“), ve vazbě 
na § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“),

obdržel dne 23. října 2019 žádost

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 140 00 Praha,
v zastoupení společnosti

Valbek, spol. s r.o., IČ 48266230, Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec,

o vydání rozhodnutí o umístění stavby „Přístupy na pozemky podél dálnice D11“. 
Stavba obsahuje tyto objekty: 
SO 157 – Přístupy na pozemky v k.ú. Stěžery,
SO 158 – Přístupy na pozemky v k.ú. Bříza u Všestar,
SO 159 – Přístupy na pozemky v k.ú. Svobodné Dvory.
Stavba se navrhuje umístit na těchto pozemcích:
- v kat. území Stěžery 167/66, 167/105, 167/119, 752/6, 834/2, 834/3, 834/4, 834/5, 834/6, 

834/7, 834/8, 834/9, 834/10, 834/12, 834/13, 834/14, 834/28, 834/29,



KUKHK-35716/UP/2019

2

- v kat. území Bříza u Všestar 176/1, 178/2, 179/3, 179/4, 179/5, 257/2, 266/2, 306/24, 
306/29, 306/30, 306/31, 306/32, 306/33, 306/36,

- v kat. území Svobodné Dvory 87/16, 87/17, 87/18, 87/20, 87/21, 102/42, 102/43, 102/44, 
102/45, 102/53, 866/1, 898/1, 898/11, 898/12, 898/13, 898/14, 898/15, 898/16, 898/17, 
898/18, 1049/2, 1049/3.

Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) zákona o urychlení výstavby, tj. stavbu 
dopravní infrastruktury, která souvisí se stavbou dálnice D11 1106 Hradec Králové – Smiřice. 
Tato stavba byla umístěna územním rozhodnutím Magistrátu města Hradec Králové ze dne 
27. září 2002, č.j. 47871/02/HA/Bl, a povolena stavebním povolením Ministerstva dopravy 
č.j. 265/2018-910IPK/19.

Na řízení o žádosti ze dne 23. října 2019 o umístění stavby „Přístupy na pozemky podél dálnice 
D11“ se tak vztahuje zákon o urychlení výstavby. O této skutečnosti tedy krajský úřad 
účastníky řízení podle § 2 odst. 1 zákona o urychlení výstavby poučuje. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení. Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala 
náležitosti stanovené v § 86 stavebního zákona, krajský úřad žadatele opatřením ze dne 
30. ledna 2020, č.j. KUKHK-35716/UP/2019 vyzval k doplnění a usnesením územní řízení 
přerušil. Žádost byla doplněna dne 8. dubna 2020.

Krajský úřad, jakožto příslušný stavební úřad k umístění stavby „Přístupy na pozemky podél 
dálnice D11“ podle § 13 odst. 1 písm. b) a odst. 3 stavebního zákona a podle § 2e odst. 1 
zákona o urychlení výstavby ve vazbě na § 11 správního řádu podle § 87 odst. 1 stavebního 
zákona oznamuje zahájení územního řízení. Vzhledem k tomu, že krajskému úřadu jsou 
známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, krajský 
úřad podle § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští od ústního jednání.

Krajský úřad stanoví, že podle § 87 odst. 1 stavebního zákona účastníci řízení mohou 
uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska do

do 15 dnů od obdržení tohoto oznámení.

V daném případě stavba zasahuje do území obce Stěžery, obce Všestary a Statutárního 
města Hradec Králové.

Podle § 87 odst. 3 stavebního zákona se u záměrů zasahujících do území několika obcí 
v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují 
vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu, jednotlivě se doručuje dotčeným 
orgánům a účastníkům řízení podle § 85 odst. 1 a 2 písm. a). Účastníci řízení podle § 85 
odst. 2 písm. b) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných 
veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem záměru.

Pro úplnost krajský úřad uvádí, že podle § 85 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníky 
územního řízení a) žadatel a b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn. 
Podle § 85 odst. 2 stavebního zákona jsou účastníky územního řízení dále a) vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, b) osoby, jejichž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno.



KUKHK-35716/UP/2019

3

Krajský úřad účastníky řízení dále podle § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby upozorňuje, 
že v řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků (tj. podle 
§ 144 odst. 1 správního řádu 30 a více), se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem 
podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, 
na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení 
se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, 
je-li jim doručováno jednotlivě.

Krajský úřad v souladu s § 89 odst. 5 stavebního zákona poučuje účastníky řízení 
o podmínkách pro uplatňování námitek, a to následovně.

Podle § 89 odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány 
uplatňovat podle § 4 odst. 4, a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí 
být nejpozději uplatněny také připomínky veřejnosti, jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde 
k upuštění od ústního jednání, musí být závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 
odst. 4 a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak 
se k nim nepřihlíží.
 
Podle § 89 odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 
bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.
 
Podle § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek, k námitkám, 
které překračují rozsah stanovený v odstavci 4, se nepřihlíží.
 
Podle § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně 
zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 
písm. a) a b), může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může 
být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.
 
Podle § 89 odst. 6 stavebního zákona námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, 
stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, 
popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka 
nepřesahuje rozsah jeho působnosti. Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, 
stavební úřad si o ní učiní úsudek a rozhodne ve věci, to neplatí v případě námitek týkajících 
se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv.

Seznámit se s předmětem řízení, respektive nahlédnout do dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o umístění stavby je možné prostřednictvím internetových stránek: https://www.kr-
kralovehradecky.cz pod záložkou Úřad – Krajský úřad – Řízení dle zákona č. 416/2009 Sb.

Osobní nahlížení do podkladů pro vydání rozhodnutí je možné pouze po telefonické domluvě, 
a to s ohledem na zvýšené hygienické požadavky.

Dále krajský úřad účastníkům řízení sděluje, že podle § 36 odst. 3 správního řádu mají 
možnost se před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 
do 10 dnů ode, kdy poslednímu z účastníků řízení uplyne lhůta pro podání námitek. V případě, 
že poté, co poslednímu z účastníků řízení uplyne lhůta pro podání námitek, dojde k doplnění 
podkladů pro vydání rozhodnutí, účastníci řízení budou podle § 36 odst. 3 správního řádu 
o takové skutečnosti uvědomeni.



KUKHK-35716/UP/2019

4

Poučení 

Na toto územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní, energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění 
pozdějších předpisů.
Další písemnosti v tomto řízení se podle § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby doručují 
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným 
orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou.

Ing. Dana Klofandová 
vedoucí oddělení stavebního řádu

Jednotlivě na dodejku účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 a odst. 2 písm. a) 
stavebního zákona:
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 140 00 Praha,

v zastoupení společnosti
Valbek, spol. s r.o., IČ 48266230, Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec,

- Statutární město Hradec Králové
- obec Stěžery
- obec Všestary 
- Česká republika, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
- David Rambousek, Ořechová 212/4a, 500 04 Hradec Králové
- AGROSEM semenářské družstvo, č.ev. 1, 503 21 Stěžery
- Jiří Smetiprach, Klacovská 682/7a, 503 11 Hradec Králové
- Josef Smetiprach, Markova 99, 503 21 Stěžery 
- Václav Smetiprach, Chaloupky 42/48, 503 11 Hradec Králové
- FP majetková a.s., Podvinný mlýn 2283/18, 190 00 Praha
- Ing. Roman Kejklíček, Petra Jilemnického 75/134, 503 01 Hradec Králové
- Jindřiška Roušalová, Erbenova 430, 537 01 Chrudim
- Eva Vachová, Bříza 21, 503 12 Všestary
- Ing. Jan Klubíčko, Spojovací 123/60, 503 11 Hradec Králové
- Jiří Klubíčko, Dolní Bezděkov 27, 273 62 Bratronice
- Jitka Kučerová, Stěžírky 77, 503 12 Stěžery
- Edita Stachová, 503 51 Chudeřice 84
- Zemědělské družstvo Všestary, Rozběřice 18, 503 12 Všestary
- Jaroslav Hrnčíř, Bříza 7, 503 12 Všestary
- František Doležal, Petra Jilemnického 69/114, 503 01 Hradec Králové
- Mgr. Zdenka Václavíková, Veverkova 1397/23, 500 02 Hradec Králové
- Josef Janoušek, Dvorská 470/23, 503 11 Hradec Králové
- Zdeňka Nekvapilová, Dvorská 470/23, 503 11 Hradec Králové
- Jaroslav Řehák, Chaloupky 40/31, 503 11 Hradec Králové
- Ladislav Řehák, Dvorská 324/95, 503 11 Hradec Králové
- Ing. Pavel Řehák, Chaloupky 40/31, 503 11 Hradec Králové
- Bc. Markéta Řeháková, Chaloupky 40/31, 503 11 Hradec Králové
- Martin Řehák, 503 15 Kunčice 40
- Martin Mukařovský, Spojovací 72/46, 503 11 Hradec Králové
- Petra Satori, K Chaloupkám 350, 503 21 Stěžery



KUKHK-35716/UP/2019

5

- Viktor Satori, K Chaloupkám 350, 503 21 Stěžery
- MUDr. Jindřich Mach, Na Veselí 1342/22, 140 00 Praha
- Rudolf Mach, Za návsí 2451/14, 106 00 Praha
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem
- České radiokomunikace a.s., U nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha
- Komerční banka, a.s., Na Příkopě 969/33, 110 00 Praha
- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín

Jednotlivě na dodejku dotčené orgány:
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí
- Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta
- Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravy
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje
- Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje
- Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu
- Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů
- Muzeum východních Čech

Veřejnou vyhláškou podle § 25 v návaznosti na 32 odst. 3 správního řádu:
- Elišce Peškové, jejíž pobyt není znám a která je účastníkem územního řízení podle § 85 

odst. 2 písm. b) stavebního zákona

Veřejnou vyhláškou účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, 
tj . osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (prostřednictvím označení pozemků):
- kat. území Stěžery pozemky parc.č. 167/66, 167/67, 167/74, 167/84, 167/88, 167/90, 

167/102, 167/105, 167/108, 167/117, 167/118, 167/119, 167/120, 167/121, 167/122, 
167/123, 167/124, 167/125, 167/126, 167/127, 169/1, 169/3, 169/4, 171/14, 752/1, 752/6, 
834/1, 834/2, 834/3, 834/4, 834/5, 834/6, 834/7, 834/8, 834/9, 834/10, 834/11, 834/12, 
834/13, 834/14, 834/15, 834/28, 834/29, 

- kat. území Bříza u Všestar pozemky parc.č. 155/9, 175/1, 175/2, 175/3, 175/4, 175/5, 176, 
177, 178/1, 178/2, 179/1, 179/2, 179/3, 179/4,179/5, 180, 181, 182, 186/1, 187, 189, 190/1, 
190/2,190/3,190/4, 190/5, 190/6, 190/7, 190/8, 190/9, 190/10, 190/11, 190/12, 190/13, 
190/14, 190/15, 190/16, 190/17, 190/18,190/19, 190/26, 190/27, 190/28, 226/8, 256/2, 
257/2, 266/1, 266/2, 306/21, 306/22, 306/23, 306/24, 306/28, 306/29, 306/30, 306/31, 
306/32, 306/33, 306/34, 306/35, 306/36, 306/45

- kat. území Plotiště nad Labem pozemky parc.č. 403/4, 407/9, 407/12, 407/20, 
- kat. území Svobodné Dvory pozemky parc.č. 69/9, 69/11, 87/16, 87/17, 87/18, 87/20,  

87/21, 87/22, 87/27, 87/28, 87/32, 87/33, 87/34, 87/35, 87/36, 87/37, 102/1, 102/5, 102/42, 
102/43, 102/44, 102/45, 102/51, 102/53, 102/54, 102/55, 102/56, 308/2, 308/53, 392/14, 
392/15, 392/17, 392/19, 392/21, 392/22, 392/23, 392/24, 392/28, 392/30, 392/31, 392/32, 
392/33, 392/36, 421/2, 866/1, 869/1, 879/1, 879/13, 898/1, 898/2, 898/11, 898/12, 898/13, 
898/14, 898/15, 898/16, 898/17, 898/18, 898/19, 901, 1049/1, 1049/2, 1049/3, 1049/4, 
1049/31, 1049/57

- kat. území Plačice pozemky parc.č. 450/4, 831/1, 831/2,

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, 
které mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě 
stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za 
účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se 
neprokáže opak. I takovým účastníkům územního řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.



KUKHK-35716/UP/2019

6

K vyvěšení, následnému potvrzení a vrácení
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje
- Magistrát města Hradec Králové, ČSA 408, 502 00 Hradec Králové
- Obecní úřad Stěžery
- Obecní úřad Všestary

Tato písemnost musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů, patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou, byla-li zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 

Po dobu vyvěšení písemného vyhotovení této písemnosti na úřední desce byla tato písemnost 
zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup.


		2020-05-20T12:19:26+0000
	Klofandová Dana Ing.
	Konverze dokumentu




